
 

 

 

SPRAWOZDANIE SUTW ROCZNE 2019 / 2020 

W roku akademickim 2019/2020 do Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kamieniu Pomorskim  

należało na 101 członków oraz 1 członek honorowy. 

Działały nast. koła: język angielski, gimnastyka ogólna, gimnastyka na kręgosłup, gimnastyka przy muzyce, 

basen, aerobik w wodzie, informatyka, zespół wokalny. 

Nasza aktywność związana była z pracami w ramach wolontariatu związanymi z udziałem w różnych 

zajęciach z dziećmi w Przedszkolach nr 1 i 2 oraz w Klubie Dziecięcym Kwiatkowo w Kamieniu Pomorskim, 

kontaktach z pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie oraz  Słonecznego Domu w 

Dziwnówku, udziale w warsztatach robienia kotylionów  z okazji Święta Niepodległości i ozdób 

świątecznych w KDK, pracach porządkowych i nasadzeniach wzdłóż ścieżki rowerowej na trasie Wrzosowo 

– Dziwnówek, sprzątaniu poniemieckiego cmentarza w Radawce i grobów dawnych mieszkańców 

Kamienia na  Komunalnym Cmentarzu w Kamieniu Pomorskim. Braliśmy udział w kwestowaniu na terenie 

kamieńskiego cmentarza w dniu Święta Zmarłych na rzecz zebrania środków na odnowę starych 

zabytkowych nagrobków, w obchodach przed Ratuszem z okazji Święta Niepodległości, w pracach na 

rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w hali kamieńskiego MOSIR. Sprzątaliśmy sale w MHZK po 

organizowanych tam naszych wykładach. Przygotowywaliśmy od strony kulinarnej i porządkowej salę w 

dawnym MOS, po spotkaniach z kolędą, z okazji Walentynek i instruktażu w kwestii prawidłowego 

sortowania śmieci. Braliśmy udział w Bałtyckiej Odysei czyli corocznego sprzątania plaż wzdłuż Bałtyku 

oraz kontynuowaliśmy pomoc przy dokarmianiu kota naszego zmarłego kolegi. 

W ramach zajęć  poszerzających naszą wiedzę w różnych zakresach, członkowie Stowarzyszenia wzięli 

udział w 2 wyjazdach na wykłady w ZUT w Szczecinie oraz w 7 wykładach stacjonarnych w Kamieniu 

Pomorskim. 

Kontynuowaliśmy zacieśnianie kontaktów z zaprzyjaźnionymi UTW, organizacjami samorządowymi i 

instytucjami  naukowymi i kulturalnymi oraz  integrację naszych słuchaczy, co związane było z wyjazdami 

na  Kołobrzeskie Senioralia, na Forum Liderów UTW w Szczecinie, gdzie nagrodzono nasze trzy 

najbardziej aktywne wolontariuszki, spotkanie z Prezes Ogólnopolskiej Federacji UTW – Wiesławą Borczyk 

w międzyzdrojskim UTW, na grzybobranie, do Witnicy, na spotkania organizowane przez bibliotekę w 

Międzyzdrojach, w ośrodku CWM w Grodnie, w Muzeum Wolińskiego Parku Narodowego – Noc Sów, w 

szczecińskim Amazonie, na wystawę „Eureka”  w Szczecinie i na Wybrzeże z okazji Mikołajek. Obcowanie 

z kulturą realizowaliśmy też poprzez wyjazdy do kina w Międzyzdrojach, na koncerty w Filharmonii, Operze 

i Arenie w Szczecinie. W ramach zagranicznych turystycznych wyjazdów braliśmy udział w wycieczce na 

Sardynię. 

Słuchacze kamieńskiego SUTW brali udział w wew.imprezach integracyjnych takich jak: Inauguracja VII  

roku akademickiego, Andrzejki oraz w spotkaniu z kolędą i Walentynkach razem z zespołem Relax z 

kamieńskiego oddz. ZERiI+p b.  

W związku z pandemią koronawirusa od 11.03.2020 r. zostały zamknięte wszelkie instytucje 

kulturalno - oświatowe i sportowe. Zawieszono zebrania, spotkania, zajęcia i wyjazdy. W związku z 

tym dalsza realizacja naszego programu z konieczności  do końca roku akademickiego 2019/20 

została odwołana.  

 


